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Verksamhetsstöd till kulturorganisationer 2023 - Ansökan

1. Organisation och kontaktuppgifter

Organisation och kontaktperson
Organisationens namn ska vara det namn som finns registrerat hos Skatteverket.

Under   skriver ni kontaktinformation till den person som skriver ansökan. Kommunikation sker under  Kontaktperson Mina sidor 
via en meddelandefunktion som kopplas till e-postadressen som anges här. Det går bra att ange en gemensam e-post (exempelvis 
info@exempel.se) och telefonnummer.

Uppgifter för utbetalning
Plusgiro

Organisationsform
Ideell förening

Styrelsens ordförande
Vi behöver kontaktuppgifter till ordföranden som är ytterst ansvarig för organisationen och dess ekonomi.
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Bifoga aktuella stadgar
    (182 KB)Stadgar - Seriefrämjandet 2021.doc

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Medlemsantal 2022
Om ni exempelvis inte har några stödmedlemmar anger ni "0" i det fältet.

Antal

Antal enskilda personer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte 710

Antal organisationer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte 0

Antal stödmedlemmar eller motsvarande 50

Summering

2. Verksamhetsplan

Verksamhetsplan 2023
För handläggningen av ansökan är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om samma information finns i en 
kompletterande bilaga. Om ni behöver ge mer detaljerad information kan ni bifoga en sådan i .steg 7 Övriga bilagor

Verksamhetsplanen innehåller följande avsnitt:

 Målsättning
Verksamhetsbeskrivning
Organisation och personal
Lokaler och utrustning
Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Långsiktig planering 2024-2025

Sammantaget ska ni ge en beskrivning av planerad verksamhet med information om nuläge och utveckling. Vi rekommenderar att ni 
förbereder underlag till varje avsnitt innan ni börjar fylla i.

Målsättning
Beskriv den övergripande målsättningen för er verksamhet.

Seriefrämjandet ska sprida kunskap om tecknade serier. Föreningen ska arbeta aktivt inom seriekulturen, verka för mångfald och en 
jämställd svensk seriekultur samt delta i den seriedebatt som förs.
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Verksamhetsbeskrivning
Beskriv verksamhetens innehåll och de arrangemang och aktiviteter ni genomför och planerar.

Seriefrämjandets verksamhet 2023 kommer innebära en konsolidering av vårt långsiktiga arbete med att stödja och lyfta fram 
konstformen tecknade serier. Vi kommer att informera om seriernas historia och samtid, förmedla uppdrag för yrkesaktiva utövare, 
utveckla nätverk och samarbeten, arrangera utställningar, festivaler, workshops och andra evenemang, skapa tidskrifter och andra 
trycksaker, samt inte minst arbeta för att bevara seriernas historia och dess samtid.

Under 2022 har vi höjt ambitionerna inom flera verksamhetsdelar, tagit in ny personal och skapat en mer entusiastisk och framåtriktad 
arbetsmiljö inom Seriefrämjandet. Detta håller i skrivande stund på att skapa ett antal nya möjligheter för expansion och nya 
samarbeten, något som kommer att bära frukt i verksamheten under 2023 ? om vi klarar av att finansiera det vi vill göra. Se text under 
rubriken ?Kommentarer till ekonomibilagan?, för en sammanfattning av Seriefrämjandets ekonomiska situation.

Seriecenter

Seriecenter är Seriefrämjandets centrum för tecknade serier i Malmö, och en unik institution i Norra Europa. Centret utgår från 
Kulturhuset Mazetti på Friisgatan 15 och sträcker sig till galleriet Rum för serier på Friisgatan 12 och vidare till Svenskt Seriearkiv på 
Friisgatan 19. Föreningens löpande verksamhet drivs från kansliet på Seriecenter.

Seriecenter är i ständig utveckling och under 2023 vill vi utveckla verksamheten, inte minst i studion som ligger på våning två i 
Kulturhuset Mazetti. Vi diskuterar bland annat med kulturföringen C`est Bon Kultur om potentiella samarbeten.

Rum för serier

Rum för serier är Seriefrämjandets galleri och mötesplats i Malmö. Galleriet startades 2015 och har fram till idag visat ett drygt 
trettiotal utställningar som nått tiotusentals besökare i olika åldrar och med olika intressen. Parallellt med utställningarna arrangeras 
föreläsningar, releasefester och workshops. Verksamheten löper på under 2023 med nya utställningar och evenemang, bland annat 
med en ny, fast utställning som presenterar Seriearkivets samlingar.

Bild & Bubbla och Serieverkstaden

Seriefrämjandet har gett ut kulturtidskriften Bild & Bubbla, som utkommer med fyra nummer under året och nyligen utsetts till årets 
kulturtidskrift. Tidskriften bevakar och belyser seriekulturen genom artiklar, intervjuer, seriereportage och recensioner, med avsikten 
att belysa seriekonsten från så många synvinklar som möjligt. Under 2023 fortsätter utgivningen, med sikte på att upprätthålla 
tidningens höga standard och plats som Nordens främsta tidskrift om tecknade serier.

Utöver Bild & Bubbla produceras andra trycksaker och publikationer. Under 2023 vill vi framför allt bygga vidare på den nyligen 
instiftade Serieverkstaden, som bygger på en dedikerad maskinpark som byggts upp med medel från Kulturrådet, och som ger oss 
möjlighet att skapa trycksaker. Vi vill fortsätta med serietidningen Portal, som lanserades 2022; med de nya bokserierna Seriearkivet 
presenterar ? som återutger svenska serieklassiker, samt Bild & Bubbla presentar ? som omfattar sekundärlittertur om serier, men även 
ge svenska serieskapare möjlighet att ge ut material som inte har en given plats på den kommersiella marknaden.

Seriearkivet

Svenskt Seriearkiv arbetar för att dokumentera och bevara den svenska seriehistorien. Seriearkivet startades 2003 och finns sedan 
2014 vid Malmö stadsarkiv. Samlingarna omfattar bland annat 25 000 serieoriginal och 70 000 seriepublikationer. Arkivet tar löpande 
emot både besök och donationer av material.

Seriearkivet har under 2022 expanderat kraftigt, såväl vad gäller lokaler som material, med flera omfattande, riksintressanta 
donationer. Under 2023 kommer vi att fortsätta expandera. Seriearkivets projekt med att sammanställa och digitaliserar information i 
arkivet har också vuxit till att bli en omfattande och mycket uppskattad arbetsgivare för personer med särskilda behov, något vi vill 
bygga vidare på under 2023.

Seriearkivet har inlett ett samarbete med Malmö universitet vilket kommer intensifieras under 2023 med seminarier och workshops, 
men även med en sondering av potentiella gemensamma, större projekt.

Kommunal verksamhet och samverkan

Vi kommer att fortsätta driva arbetet utifrån Malmö under 2023. Viktiga delar är fortsatt kärnverksamheten på Seriecenter, 
utställningsverksamheten vid Rum för serier och evenemang och samarbeten runt om i Malmö. En verksamhetsgren som vuxit kraftigt 
de senaste åren är Seriearkivet, som har blivit ett nationellt center för serieforskning, bland annat i samarbete med Malmö universitet 
och som även sysselsätter ett antal personer med särskilda behov.

Vi har de senaste åren samverkat med utbildningsinstitutioner, centrumbildningar, kulturorganisationer samt serieförlag och andra 
serieaktörer. För 2023 kommer vi fortsätta samarbeta med bland annat Malmö universitet, Serieskolan i Malmö, C´est Bon Kultur och 
centrumbildningarna kring utställningar, möten, föreläsningar med mera.
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Organisation och personal
Beskriv här nuläge och planering för

organisationens uppbyggnad, ledning och ansvarsfördelning
anställd personal, namn och arbetsuppgifter

På Seriefrämjandets kansli, galleri och arkiv finns personal motsvarande cirka tio heltidstjänster. Personalen består av 
verksamhetsledare, systemansvarig, ekonom, projektledare, administratör, kanslist och projektassistenter. Dessutom engageras extern 
kompetens för olika uppdrag, som projektledning och formgivning.

I arbetet med Seriearkivet anlitas ett antal personer med särskilda behov, som sysselsätts med att organisera, dokumentera och 
digitalisera arkivets material.

Personal - omfattning
Ange antal anställda omräknat till normala heltidsanställningar per kalenderår. Exempelvis innebär 1 heltidsanställd och 1 
halvtidsanställd under hela året 1,5.

: utövande konstnärlig personal. Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare Konstnärlig personal
etc.

: ledning, producenter, assistenter, ljud- och ljustekniker etc.Administrativ och teknisk personal
: städpersonal, garderobspersonal etc.Övrig personal

Preliminärt 2022 Planerat 2023

Konstnärlig personal 0 0

Administrativ och teknisk personal 5,65 6

Övrig personal 1,75 4

Summering

Lokaler och utrustning
Beskriv här nuläge och planering för

permanenta och tillfälliga lokaler i Malmö
teknik och utrustning

Uppgifter om hyreskontrakt lämnas i nästa fråga.

Seriefrämjandet har lokaler på Kulturhuset Mazetti i Malmö som utgörs av kansli, serieverkstad, seriestudio och förråd på 
Föreningsgatan 15 B. Föreningen har också lokaler vid Malmö stadsarkiv för seriearkivet på Föreningsgatan 19. Samt lokaler för 
galleriet Rum för serier på Friisgatan 12. Under 2022 utökades antalet rum vid Malmö stadsarkiv för att kunna hantera den stora 
mängd material som inkommer till Seriearkivet.

Seriefrämjandets har inventarier och teknisk utrustning som datorer, kopiatorer, skannrar, fotoutrustning, storformatsskrivare och 
servrar. Utrustningen är anpassad för serieverksamhet och kan till exempel producera utställningar och trycksaker samt digitalisera 
serieoriginal. Seriefrämjandet tillhandahåller även infrastruktur för bredband och IT-miljö för andra organisationer, inklusive Inkonst, 
Danscentrum Syd, Teater centrum syd och Riksteatern Skåne.

Hyr ni permanenta lokaler?
Ja
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Förhyrda lokaler
 kan exempelvis vara scen, repetitionslokal, verkstad, kontor eller galleri.Typ av lokal

Typ av lokal Adress Yta i kvm
Kontraktstid t o 
m

För 
publika 
lokaler: 
max antal 
publik

Kontor, Serieverkstad Friisgatan 15 B 220 0008-08-31 0

Förråd Friisgatan 15 B 44 2022-12-31 0

Studio Friisgatan 15 B 64 2024-08-31 0

Arkiv Friisgatan 19 38 2023-12-31 0

Arkiv Friisgatan 19 56 2023-03-01 0

Galleri Friisgatan 12 157 2024-12-31 100

Bifoga nya eller förändrade hyresavtal
Om de avtal som skickats med ansökan för 2022 eller tidigare fortfarande gäller behöver ni inte bifoga dem igen.

    (264 KB)SeF - Hyreskontrakt Friisgatan 19 A Seriearkivet Ny.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Har ni utsedd brandskyddsansvarig och aktuell dokumentation av brandskyddsrutiner?
Ja

Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Beskriv kort planerade väsentliga förändringar under 2023 jämfört med tidigare. Det kan exempelvis gälla innehåll, omfattning, 
organisation, personal och lokaler.

Vi vill expandera Serieverkstaden, som bygger på en maskinpark som ger oss möjlighet att göra serieutgåvor i mindre upplagor. 
Dessa kommer i stor utsträckning kopplas till lokala verksamheter och samarbetspartners, som Malmö universitet, Serieskolan i 
Malmö samt lokala serieskapare.

Vi vill även bygga vidare på våra erfarenheter av att vara arbetsgivare till personer med särskilda behov och inom ramen för 
Seriearkivet expandera verksamheten och ge fler personer möjlighet till en bra arbetsplats och givande arbetsuppgifter.

Vi vill dessutom bygga vidare på utställningar och evenemang, framför allt i Rum för serier, en del av verksamheten där det finns 
stora möjligheter för att expandera, och många intressenter som vill samarbeta.

Långsiktig planering 2024-2025
Sammanfatta kort planerade väsentliga förändringar och förväntad utveckling för 2024-2025.

I utvecklingsplanerna för de kommande åren är följande områden är prioriterade:

1. Utställningsverksamhet

Att säkra och vidareutveckla utställningsverksamheten, såväl på Rum för serier i Malmö som med vandringsutställningar, nationellt 
och internationellt, för att nå ut till en ännu bredare publik.

2. Arbetsförmedlande verksamhet

Att utveckla Serieförmedlingen för att i ännu högre grad stötta de yrkesaktiva medlemmarna, vidga arbetsmarknaden för serier och 
främja svensk seriekultur. Men även utvidga den del av verksamheten som sysselsätter och stödjer personer med särskilda behov.

3. Arkivverksamhet

Att utveckla Svenskt Seriearkiv för att kunna driva en löpande högkvalitativ verksamhet som bevarar och sprider kunskap om serier, 
inte minst i samarbete med Malmö universitet.

3. Målgrupper och kommunikation
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Riktar sig er verksamhet till barn och unga (0-18 år)?
Ja

Arbetar ni med involvering av barn och unga i er verksamhet?
Beskriv i så fall hur er arbetsprocess ser ut.

Vår verksamhet riktar sig till barn och unga, som är en prioriterad målgrupp. Målet är att rekrytera fler unga medlemmar för att få en 
återväxt och utveckling av föreningen. Vi ser det också som viktigt för konstformen som sådan, som traditionellt sett alltid haft en 
stark position hos de unga läsarna, och vi tror att det är avgörande för de tecknade seriernas framtid att de unga fortsätter att upptäcka 
uttrycksformen.

I genomsnitt når ungefär en tredjedel av våra evenemang den yngre publiken. Vi engagerar dessa på olika sätt beroende på vilken typ 
av aktivitet det handlar om. Ett exempel är när vi låtit barngrupper använda sin fantasi kring vad deras drömseriefestival skulle kunna 
vara  med pennan som verktyg. Vi har också besökt skolor och ungdomshus och informerat om olika evenemang. Vi brukar 
regelbundet ordna workshops för barn och unga på skolor och andra platser, där deltagarna får möta professionella serieskapare och 
lära sig hur man tecknar serier.

Målgrupper i Malmö - vilka vill ni nå och varför?
Det kan exempelvis gälla åldersgrupper eller kön.

Statistik över publik/deltagare vid arrangemang och aktiviteter anges i steg 6 Verksamhetsstatistik.

Seriefrämjandet är en ideell förening som vänder sig till alla, oavsett kön, ålder eller kulturell bakgrund. Föreningen strävar särskilt 
efter att nå ut till fler unga för att stimulera till framtida serieintresse och till fler yrkesaktiva för att stärka kulturområdet.

Seriefrämjandet har sitt säte i Malmö. Verksamheten drivs lokalt men även regionalt och nationellt. Den lokala förankringen är tydlig 
och i Malmö finns många av våra medlemmar och här genomförs också många av våra aktiviteter. Seriecenter är motorn varifrån 
verksamheten drivs, och Rum för serier är det främsta ansiktet utåt, en öppen och tillgänglig plats för tecknade serier.

De senaste åren har den utåtriktade verksamheten i Malmö präglats av de restriktioner som pandemin fört med sig. För 2023 förväntar 
vi oss att återigen kunna nå en större publik genom fler evenemang, uppskattningsvis 10 00015 000 personer i Malmö genom 
utställningar, föreläsningar och workshops.

Hur ska ni nå era målgrupper?
Beskriv er kommunikation och marknadsföring och vilka kommunikationskanaler ni planerar att använda.

Publikarbete och marknadsföring

Den utåtriktade verksamheten innefattar festivaler, utställningar, föreläsningar, workshops, scenframträdanden och andra evenemang. 
I arbetet eftersträvas både bredd och djup för att nå så många serieintresserade som möjligt.

Marknadsföringen sker via webbplatser, sociala medier, nyhetsbrev, trycksaker, annonser och andra kanaler. I kommunikationsarbetet 
tillämpas samma principer som för föreningen i stort, det vill säga att nå en bred publik av serieintresserade.

Aktuella kommunikationsinsatser
Bifoga eller länka till aktuellt material i urval från 2022. Det kan exempelvis vara trycksaker, webbsidor eller säsongsprogram.

    (166 KB)RFS Lasse Åberg  Affisch.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Lägg till länkar
Beskrivning av länk Länk

Joe Kessler i Malmö https://serieframjandet.se/joe-kessler-i-malmo/

Digitalportfolio https://serieframjandet.se/lansering-av-var-digitala-portfolio/

Seriefrämjandets huvudsida https://serieframjandet.se

Seriefrämjandets Facebooksida facebook.com/Serieframjandet

Rum för seriers Facebooksida facebook.com/rumforserier

Bild & Bubblas webbsida https://bildobubbla.se

4. Resultat och effekter

Resultat och effekter
Beskriv och motivera kort om och hur er verksamhet bidrar till

utveckling av Malmös kulturliv
god tillgänglighet för publik och medverkande med olika bakgrund och förutsättningar
goda arbetsvillkor och arbetsmöjligheter för kulturskapare i Malmö

Utveckling av Malmös kulturliv

Seriefrämjandets verksamhet bidrar till utvecklingen av Malmös kulturliv och möjliggör att konstformen tecknade serier spelar en 
aktiv och betydande roll. Att föreningens säte och kansli finns i Malmö medför att en unik och omfattande verksamhet för tecknade 
serier drivs och utvecklas i staden.

Sedan slutet av 90-talet har Seriefrämjandets verksamhet utgått från Malmö. Föreningen har arrangerat ett växande antal festivaler, 
utställningar, föreläsningar, workshops och andra evenemang. Utvecklingen har ständigt gått framåt, med exempel som startandet av 
en festival för barn och unga 2001, bildandet av Seriecenter 2005, utvecklingen av Svenskt Seriearkiv vid Malmö stadsarkiv 2014 och 
bildandet av galleriet Rum för serier 2015.

Seriefrämjandet har också verkat för att samla stadens seriekulturliv och lyfta fram begreppet Seriestaden Malmö.

Tillgänglighet

Seriefrämjandet arbetar aktivt för att verksamheten i Malmö ska vara tillgänglig för alla, oavsett bakgrund och förutsättningar. Det 
kan handla om att säkerställa att våra evenemang är tillgängliga för alla, att de som medverkar i våra evenemang har olika bakgrund 
och att den information som produceras når ut till så många som möjligt.

Kulturskapare

Seriefrämjandet verkar för att utveckla seriekulturen både för kulturskaparna och publiken. Genom att vara en så kallad 
centrumbildning med stöd från Kulturrådet arbetar föreningen för att utveckla möjligheterna och förbättra villkoren på 
arbetsmarknaden för yrkesaktiva inom tecknade serier. Seriefrämjandet är en av de få centrumbildningarna som har huvudkontor 
utanför Stockholm.

Eftersom Malmö är framträdande på serieområdet är många av våra yrkesaktiva medlemmar också verksamma i staden. Genom att 
arrangera aktiviteter för och med medlemmarna, förmedla professionella uppdrag samt erbjuda information och rådgivning om 
tecknade serier för publik och uppdragsgivare fungerar föreningen som knutpunkt för de professionella kulturskaparna.

5. Ekonomi
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Sökt belopp och totala intäkter för 2023
Summorna ska vara desamma som ni anger i ekonomibilagan.

Ange belopp i kronor

Sökt belopp för verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd 1110000

Budgeterade totala intäkter 7000000

Bilaga för ekonomi
Bifoga den ifyllda ekonomibilagan här.

    (20 KB)SeF Verksamhetsstod 2023 - Ekonomibilaga.xlsx
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Kommentarer till ekonomibilagan
Det kan vara värdet av insatser som inte syns i budgeten, till exempel från sponsorer och samarbetsparter eller ideellt arbete. Annan 
viktig information kan handla om större förändringar eller påverkan av corona-pandemin.

Seriefrämjandet har under de senaste åren dragits med problem med överarbetade anställda. En period av omorganisation och 
utvärdering av verksamheten det senaste året har bland annat resulterat i slutsatsen att Seriefrämjandets verksamhet länge varit 
underfinansierad i relation till de förväntningar som ställs på föreningen.

Seriefrämjandet har sedan 2014, för att möta de ökade förväntningar omvärlden har på föreningen, utökat personalstyrkan, expanderat 
antalet lokaler som hyrs, lagt till en ny verksamhetsgren med Rum för serier som fasta butiks-, utställnings- och evenemangslokaler, 
samt intensifierat arbetet kring Seriearkivet. Trots detta har verksamhetsbidragen endast ökat nominellt, varför personalen ofta gått på 
knäna, med utbrändhet och sjukskrivningar som resultat.

Det finns dock idag stora möjligheter för att lyfta nivån på verksamheten. Ett tydligt exempel är det potentiella samarbetet med 
Malmö universitet, som skulle kunna sätta Malmö på kartan som ett nav för den inom den akademiska världen heta serieforskningen, 
med Seriearkivets unika material som bas.

En annan möjlighet ligger i att utöka utställningsverksamheten, såväl i Rum för serier som med vandringsutställningar, och därmed nå 
en långt större publik i samarbete med aktörer som seriefestivaler, bibliotek och skolor i hela världen. Idag produceras ofta 
utställningar i olika versioner, som visas regionalt, nationellt och internationellt.

Slutligen har det nystartade projektet Serieverkstaden, ett resurscentrum för serieskapare, pedagoger och forskare, baserat på 
införskaffandet av en digital tryckpress en stor tillväxtpotential. Här kan lokala och regionala serieskapare bli utgivna med material 
som inte har plats på den kommersiella marknaden, här kan workshops med barn och unga resultera i trycksaker som kan 
kommuniceras till nya läsare och här kan forskare publicera sina resultat.

Möjligheterna är som synes många och gränserna sätts enbart av Seriefrämjandets personalresurser. Då verksamheten varit så 
underfinansierad och personalen så överarbetad har vi ofta fått tacka nej till förslag om samarbeten. Vi vill dock inte dra ner på våra 
ambitioner, och om ekonomisk möjlighet ges, istället lyfta nivån på hela vår verksamhet. Men, vi behöver en ordentlig höjning av 
våra verksamhetsbidrag för att detta ska kunna fungera.

Har ni pågående verksamhetsstöd?
Ja

6. Verksamhetsstatistik

Genomför ni publika kulturarrangemang?
Ja
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Publika arrangemang i Malmö
Här fyller ni i information om arrangemang som riktas till en offentlig publik samt till barn och unga inom förskola och skola. Fyll i 
uppgifter om olika slags arrangemang på separata rader.

Information om digitala arrangemang kan ni ange längre ner under .Kompletterande statistik för verksamhet i Malmö

 Typ av arrangemang

Exempelvis föreställning, utställning, föredrag, seminarium, visning, konsert eller workshop. 
Ange även om det är exempelvis gästspel, samarrangemang, eller på olika platser.
Varje egen större produktion namnges på separata rader. Gäller främst för scenkonst.

Publikantal

Om publiken vid samma tillfälle besöker flera arrangemang ska de bara räknas en gång. Gäller exempelvis vid festivaler 
eller föreställningar med ett påföljande samtal.

Typ av arrangemang Målgrupp
Prel. antal 
arr. 2022

Prel. antal 
publik 2022

Planerat 
antal arr. 
2023

Planerat 
antal publik 
2023

Utställningar Offentlig 6 7000 5 8000

Föreläsningar och workshops Offentlig 20 600 20 1000

Övrigt Offentlig 15 1200 20 1800

Publika arrangemang utanför Malmö

Typ av arrangemang Prel. antal arr. 2022
Prel. antal publik 
2022

Planerat antal arr. 
2023

Planerat antal 
publik 2023

Utställningar 20 2000 25 2500

Mässor 5 3000 6 3500

Föreläsningar och workshops 60 3600 60 3600

Övrigt 20 1800 20 1800

Är ni en teater- eller dansgrupp?
Klicka på  för att se vilka organisationer med återkommande verksamhetsstöd som ska svara på frågan.Hjälp

Nej

Har ni verksamhet som inte riktar sig till en publik?
Det kan exempelvis vara kurser, workshops, branschträffar eller daglig träning (såsom dans).

Ja
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Andra aktiviteter i Malmö
Viktig information kan vara:

 och  Målgrupper kan exempelvis vara deltagare inom en Typ av aktiviteter, målgrupper eventuella samarbetsparter.
viss åldersgrupp, medlemmar eller professionella utövare inom ett konstområde. 

 Exempelvis antal aktiviteter och deltagare under 2023.Omfattning.
som deltar aktivt i verksamheten och hur många av dessa som är Malmöbaserade. Ange Antal enskilda personer 

preliminärt för 2022 och planerat för 2023.

Ta inte med uppgifter om repetitioner, medlemsmöten, arbetsmöten eller liknande.

För 2023 arrangeras workshops med kompetensutveckling för medlemmar i bland annat Malmö i samarbete med andra aktörer. I 
Malmö kan det handla om cirka 3050 medlemmar per år.

Kompletterande statistik för verksamhet i Malmö
Beskriv omfattningen av aktiviteter under 2022 och 2023 som ni inte redovisat i ovanstående frågor. Ta även med digitala 
arrangemang.

Det som kanske inte syns så tydligt är dels omfattningen på det ständiga arbete som läggs ner på att systematisera, organisera, 
fotografera och registrera inkommande material till Seriearkivet. Detta är ett sisyfusarbete, men något som är essentiellt för att vi i på 
lång sikt ska kunna tillhandahålla information till forskare, journalister, historiker och därmed hjälpa till att bygga Malmö till centrum 
för forskning kring konstformen tecknade serier.

En annan del av verksamheten som inte alltid synliggörs är föreningens arbete med att tillhandahålla arbetsplatser för personer med 
särskilda behov. Detta har vi hållit på med i många år och är idag en av de mer uppskattade organisationerna i Malmö som arbetar 
med detta, inte minst för att vi ger alla som placeras hos oss individanpassade och relevanta arbetsuppgifter.

7. Övriga bilagor

Övriga bilagor
Det kan exempelvis vara en fördjupad verksamhetsplan eller en extra bilaga om budgeten.

    (975 KB)SeF - Verksamhetsplan 2023 Malmö.pdf
    (35 KB)SeF  Möjligheter och hot för Seriefrämjandets 2023.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Seriefrämjandet

Organisationsnummer: 802006-7784

Seriefrämjandets stadgar

(antagna 2021-04-24)

§ 1
Namn

Föreningens namn är Seriefrämjandet. Föreningens säte är i Malmö.


§ 2 
Syfte


Seriefrämjandet är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell förening. Genom sin verksamhet ska föreningen sprida kunskap om tecknade serier, seriernas och seriekulturens historia samt dess kulturella och sociala sammanhang. 


Seriefrämjandet ska arbeta aktivt inom seriekulturen, verka för mångfald, en jämställd svensk seriekultur samt delta i den seriedebatt som förs.


§ 3 
Räkenskapsår


Föreningens räkenskapsår omfattar tiden 1/1–31/12.

§ 4 
Verksamhet


Seriefrämjandet ska:


a) Vara en kontaktpunkt för serieintresserade.


b) Erbjuda stöd åt aktivt arbetande inom seriekulturen. 


c) Bedriva utåtriktad verksamhet, till exempel festivaler, utställningar samt mötes- och studieverksamhet.


d) Utge en tidskrift samt andra publikationer om och med serier.


e) Utdela priser för att främja seriekulturen.


f) Driva Seriecenter och andra mötesplatser.


g) Dokumentera och bevara svensk seriehistoria, och driva Svenskt Seriearkiv.


§ 5 
Medlemskap


Enskild medlem i Seriefrämjandet är fysisk person som stöder föreningens syfte. Medlemskap finns i fyra olika former.


a) Medlem som erlägger medlemsavgift och är röstberättigad.


b) Yrkesaktiv medlem som erlägger medlemsavgift och är röstberättigad.


c) Stödmedlem som inte erlägger medlemsavgift och därför saknar rösträtt.


d) Hedersmedlem.



Uteslutning 


Medlem som avsiktligt brutit mot föreningens stadgar eller på annat sätt skadat föreningen kan uteslutas. Uteslutning beslutas av styrelsen.



Medlemsavgift 



Medlems- och prenumerationsavgifter beslutas av styrelsen.


§ 6 
Valberedning

Valberedningen utses av årsmötet. Valberedningen ska inför ordinarie årsmöte sammanställa nomineringar till styrelseledamöter och revisorer. 


§ 7 
Årsmöte


Årsmötet är föreningens högsta beslutande organ. Årsmötet stiftar föreningens stadgar och beslutar om dess verksamhet. Ordinarie årsmöte hålls före april månads utgång. Styrelsen är ansvarig inför årsmötet. Styrelseledamöter, valberedningspersoner och revisorer väljs på en mandatperiod av två år.


Kallelse till årsmöte inklusive årsmöteshandlingar utsänds till medlemmarna senast två veckor före mötet.

Motioner


Medlem som önskar få ett ärende behandlat vid årsmöte ska skriftligen


framställa sin begäran hos styrelsen i så god tid att ärendet kan tas upp i


kallelsen till mötet.


Dagordning

Vid årsmöte ska följande ärenden förekomma:


a) Val av ordförande och sekreterare för mötet. 


b) Fastställande av dagordningen.


c) Val av två justeringspersoner/rösträknare. 


d) Kontroll att mötet är utlyst enligt stadgarna. 


e) Kontroll av medlemmarnas rösträtt. 


f) Styrelsens årsredovisning för föregående räkenskapsår. 


g) Revisionsberättelse för föregående räkenskapsår. 


h) Beslut om styrelsens ansvarsfrihet för föregående räkenskapsår. 


i) Val av ordförande.


j) Val av vice ordförande.


k) Val av kassör. 


l) Val av sekreterare.


m) Val av övriga styrelseledamöter. 


n) Val av två revisorer. 


o) Val av två valberedningspersoner.  


p) Motioner och frågor till styrelsen samt övriga ärenden.


Röstning


Varje röstberättigad medlem har en röst som avges, antingen genom att delta


på årsmötet, eller genom att förhandsrösta.


På årsmötet kan röstning ske genom acklamation. Om utgången av röstning är


otydlig ska mötesordförande genomföra röstning genom handuppräckning.


Beslut tas med enkel majoritet. Vid lika röstetal har mötesordförande


utslagsröst. Sluten omröstning kan tillämpas om en medlem begär det.


Förhandsröstning sker skriftligen. Röst ska vara valberedningen tillhanda


senast tre dagar före årsmötet. Röstning kan inte ske via fullmakt.


Extra årsmöte


Extra årsmöte hålls då styrelsen finner skäl till det och ska av styrelsen även


utlysas då detta för uppgivet ändamål hos styrelsen skriftligen begärts av en


revisor eller av minst en tiondel av samtliga röstberättigade medlemmar.

§ 8
Styrelse


Styrelsen består av ordförande, vice ordförande, kassör, sekreterare och minst fyra, högst sex övriga ledamöter. Endast medlem i Seriefrämjandet är valbar till styrelseledamot. Styrelsen sammanträder minst tre gånger per år och är beslutsmässig när minst hälften av ledamöterna är närvarande.


Seriefrämjandet styrelse ansvarar för föreningens förvaltning och verksamhet.


§ 9 
Redovisning och revision


Styrelsen avger årsredovisning som består av resultaträkning, balansräkning och verksamhetsberättelse. Årsredovisning och revisionsberättelse för föregående räkenskapsår granskas av utsedda revisorer och ska vara tillgängliga för medlemmarna på årsmötet. Seriefrämjandet har två revisorer, varav minst en auktoriserad.


§ 10
Firmateckning 


Seriefrämjandets firma tecknas enligt styrelsens beslut. 


§ 11
Arbetsutskott


Styrelsen tillsätter ett arbetsutskott (AU) för att administrera den löpande verksamheten.


§ 12
Lokalföreningar


Medlemmar kan bilda lokalföreningar. Dessa registreras som egna föreningar där ordet "Seriefrämjandet" ska ingå i föreningarnas namn. Lokalföreningar är redovisningsskyldiga inför Seriefrämjandets styrelse. 


§ 13
Styrdokument


Utöver stadgar finns styrdokument som reglerar föreningens verksamhet i detalj. Styrdokument beslutas och justeras löpande av styrelsen.


§ 14 
Stadgeändring


Ändring av stadgar sker genom enkelt majoritetsbeslut av två på varandra följande årsmöten, varav minst ett ska vara ordinarie. 


§ 15 
Upplösning av föreningen


Upplösning av föreningen sker genom enkelt majoritetsbeslut av två på varandra följande ordinarie årsmöten. Vid upplösning tillfaller föreningens eventuella tillgångar ändamål som det avslutande årsmötet beslutar.
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RUM FÖR SERIER
Friisgatan 12, Malmö | serieframjandet.se/rum-for-serier


Med stöd av:


3 mars 2022 - 21 maj 2O22
Arrangeras av:


Seriefrämjandet presenterar


COMiX


Serieoriginal och serieinfluerad konst
ur Åbergs museums samlingarSERIEORIGINAL OCH 


SERIEINFLUERAD KONST
UR ÅBERGS MUSEUMS SAMLINGAR






Ekonomi 2022-2023

		VERKSAMHETSSTÖD 2023

		EKONOMIBILAGA







































		INTÄKTER

		Stöd/bidrag		Preliminärt 2022		Budget 2023		Kommentarer

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag

		Malmö kulturnämnd 		640,000		1,110,000		2023 - ansökt belopp

		Statens kulturråd		450,000		980,000		Centrumbildningar

		Region Skåne		690,000		1,160,000		Ansökt belopp

		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd		1,200,000		1,200,000		Personal vid kansli,  och galleri

		Övriga årliga bidrag (specificera)

		a) Produktionsbidrag för kulturtidskrifter		450,000		450,000		Bild & Bubbla

		b)

		c) 

		Summa årliga bidrag		3,430,000		4,900,000		Beräknas automatiskt

		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd		200,000		300,000		Projektbidrag

		Övriga statliga bidrag		300,000		200,000

		Region Skåne

		Malmö kulturnämnd		100,000		100,000

		Malmö stad övrigt

		Arbetsmarknadsstöd		300,000		0		Extratjänster

		Övriga tillfälliga bidrag

		a) Riksarkivet		95,000

		b) Övriga bidrag		350,000		100,000

		c)

		Summa projektbidrag		1,345,000		700,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA Bidragsintäkter totalt		4,775,000		5,600,000		Beräknas automatiskt



		Egna intäkter

		Biljettintäkter

		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar fr medarrangörer

		Hyresintäkter 		170,000		160,000

		Provisionsintäkter		20,000		20,000

		Medlems- och deltagarintäkter		220,000		220,000

		Övriga intäkter (specificera)

		a) Utgivning		420,000		320,000

		b) IT-tjänst		30,000		30,000

		c) Försäljning		550,000		550,000

		d) Övriga intäkter		100,000		100,000

		SUMMA Egna intäkter		1,510,000		1,400,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA Intäkter totalt		6,285,000		7,000,000		Beräknas automatiskt



		KOSTNADER

		Lönekostnader inkl skatt, sociala avgifter och pensionskostnader		Preliminärt 2022		Budget 2023		Kommentarer

		Konstnärlig personal

		Administrativ o teknisk personal		2,900,000		3,600,000

		Övrig personal		75,000		0		Extratänster

		SUMMA lönekostnader		2,975,000		3,600,000		Beräknas automatiskt



		Övriga kostnader

		Inköp av kulturprogram

		Utställlningsersättningar för konstnärer (enligt MU-avtalet)		75,000		75,000

		Övriga produktionskostnader		720,000		720,000

		Lokalkostnader (inkl värme och el)		870,000		890,000

		Marknadsföring		80,000		100,000

		Administration 		140,000		150,000

		Avskrivningar		60,000		70,000

		Övriga kostnader (specificera och lägg till rader vid behov)

		a) IT-kostnader		200,000		215,000

		b) Arvoden		750,000		750,000

		c) Inköp av böcker för försäljning		240,000		250,000

		d) Övrigt		175,000		180,000

		SUMMA övriga kostnader		3,310,000		3,400,000		Beräknas automatiskt

		SUMMA kostnader totalt		6,285,000		7,000,000		Beräknas automatiskt

		Resultat 		0		0		Beräknas automatiskt



ANVISNINGAR

Denna blankett ska alltid fyllas i och bifogas på anvisad plats i e-tjänsten. 
Skriv belopp i hela kronor utan att skriva mellanslag, punkter eller andra tecken. Skriv inte i de gula rutorna, de beräknas automatiskt.
Ansökt belopp 2023 och totala intäkter 2023 ska överensstämma med beloppen som skrivs in direkt i e-tjänsten.
Budgeten ska omfatta förväntade totala intäkter och totala kostnader för verksamheten. 
Budgeten ska enbart ta upp intäkter och kostnader som den sökande organisationen hanterar i sin bokföring. Värdet av ideellt arbete, samarbeten, sponsring mm kan beskrivas under frågan "Kommentarer till ekonomibilagan" i e-tjänsten. Där kan ni även ge kommentarer om större förändringar.
Beviljat verksamhetsstöd utgör normalt en skattepliktig intäkt i verksamheten. 
Om ni har en mera omfattande eller detaljerad budget kan den bifogas som en extra bilaga i e-tjänsten under Steg 7 Övriga bilagor.
Närmare förklaringar av de olika posterna finns i nästa flik i bilagan.



Förklaringar

		Förklaringar

		Ekonomibilaga 



		Intäkter

		BIDRAG

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag		Förklaring:

		Malmö kulturnämnd 		Verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd (beviljat 2021, ansökt belopp 2022)



		Statens kulturråd		Verksamhetsbidrag från Statens kulturråd



		Region Skåne		Verksamhetsbidrag från Region Skåne



		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd		Lönebidrag av mera permanent karaktär



		Övriga årliga bidrag (specificeras)		Ange bidragsgivare 



		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

		Statens kulturråd		Projektbidrag från Statens kulturråd



		Övriga statliga bidrag		Projektbidrag från Kulturbryggan, Konstnärsnämnden, Arvsfonden m fl. Ange bidragsgivare



		Region Skåne		Utvecklings-/projektstöd från Region Skåne



		Malmö kulturnämnd		Projektstöd från Malmö kulturnämnd/kulturstödet



		Malmö stad övrigt		Bidrag från andra nämnder/förvaltningar inom Malmö stad, t ex Fritidsnämnden



		Arbetsmarknadsstöd		Anställningsstöd eller andra former av lönebidrag



		Övriga tillfälliga bidrag, t ex corona-relaterade stöd (specificera på separata rader)		Ange bidragsgivare



		EGNA INTÄKTER

		Biljettintäkter		Försäljning av biljetter till föreställningar och andra program



		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar från medarrangörer		Gageintäkter inkl reseersättningar och traktamenten. Ersättningar från medarrangörer vid samarrangemang.



		Hyresintäkter 		Intäkter från uthyrning av lokaler, permanent eller tillfälligt. 



		Provisionsintäkter		Gäller fr a vid försäljning av konst.



		Medlems- och deltagarintäkter		Medlemsavgifter och avgifter för interna arrangemang o dyl.



		Övriga intäkter (specificeras)		Finansiella intäkter, intäkter från servering, garderob, försäljning av andra varor och tjänster mm. Andra större verksamhetsspecifika intäktsposter.



		Kostnader 

		Lönekostnader 		Löner, löneskatter, sociala avgifter och pensionskostnader



		Konstnärlig personal		Utövande konstnärlig personal: Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare m fl 



		Administrativ o teknisk personal		Ledning, producenter, ljud- och ljustekniker m fl (inkl assistenter)



		Övrig personal		Städpersonal, garderobspersonal m fl



		Inköp av kulturprogram		Inköp av artistprogram och gästspel



		Utställningsersättningar till konstnärer (enligt MU-avtalet)		Gäller upphovsrättslig ersättning, Avser gallerier m fl med utställningsverksamhet.

		Övriga produktionskostnader		Inköp av varor och tjänster knutna till den konstnärliga verksamheten. 



		Lokalkostnader (inkl värme och el)		Lokalhyra, värme och elkostnader för permanenta och tillfälliga lokaler. Andra typer av lokalkostnader redovisas under "övriga kostnader"



		Marknadsföring		Annonser, trycksaker, hemsidor, köpta reklamtjänster mm.



		Administration 		Telefon, porto, datakostnader, kontorsmaterial, kontorsutrustning, ekonomitjänster mm



		Avskrivningar		Avskrivningar på investeringar enligt plan



		Övriga kostnader (specificera)		Finansiella kostnader, övriga verksamhetsspecifika kostnadsposter mm



		Resultat		Totala intäkter minus totala kostnader. Beräknas automatiskt.
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SYFTE 
Seriefrämjandet är en ideell förening som genom sin 
verksamhet ska sprida kunskap om tecknade serier, seriernas 
historia samt dess kulturella och sociala sammanhang. 
Föreningen ska arbeta aktivt inom seriekulturen, verka för 
mångfald och en jämställd svensk seriekultur samt delta i 
den seriedebatt som förs.


VERKSAMHET 
Seriefrämjandets verksamhet 2023 kommer att innebära en 
konsolidering och en intensifiering av vårt långsiktiga arbete 
med att stödja och lyfta fram konstformen tecknade serier, 
på många olika sätt. Vi kommer att informera om seriernas 
historia och samtid, förmedla uppdrag för yrkesaktiva 
utövare, utveckla nätverk och samarbeten, arrangera 
utställningar, festivaler, workshops och andra evenemang, 
skapa tidskrifter och andra trycksaker, samt inte minst arbeta 
för att bevara såväl seriernas historia som dess samtid.


Under 2022 har vi höjt ambitionerna inom flera 
verksamhetsdelar, tagit in ny personal och skapat en mer 
entusiastisk och framåtriktad miljö inom Seriefrämjandet. 
Detta håller i skrivande stund på att skapa ett antal nya 
möjligheter i verksamheten, möjligheter för expansion, nya 
samarbeten med mera, något som kommer att bära frukt 
och avspeglas i verksamheten under 2023 – om vi klarar 
av att finansiera det vi vill göra. Se text under rubriken 
Ekonomi senare, för en sammanfattning av Seriefrämjandets 
ekonomiska situation.  


Seriecenter
Seriecenter är Seriefrämjandets centrum för tecknade 
serier i Malmö, och en unik institution i Norra Europa. 
Centret utgår från Kulturhuset Mazetti på Friisgatan 15 och 
sträcker sig till galleriet Rum för serier på Friisgatan 12 och 


VERKSAMHET


Rum för serier har mer och mer blivit ett centrum för 
serierelaterade aktiviteter. Här en stor workshop i att teckna 
figuren Bamse.  


En av de mer uppskattade utställningarna i Rum för serier de 
senaste åren var Comix – serieoriginal och serieinfluerad konst, 
som förevisade alster från Lasse Åbergs samlingar. 
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vidare till Seriearkivet på Friisgatan 19. Föreningens löpande 
verksamhet drivs från kansliet på Seriecenter.


Seriecenter är i ständig utveckling och under 2023 vill vi 
utveckla verksamheten, inte minst i studion som ligger 
på våning två i Kulturhuset Mazetti. Vi diskuterar bland 
annat med kulturföringen C`est Bon Kultur om potentiella 
samarbeten där.


Svenska serieskapare marknadsförs i Madrid, Spanien, med utställningen Aqua llegan ellas … desde Suecia con cómics nuevos/They’re 
Coming! … With New Comics From Sweden.


Rum för serier lämpar sig även för föredrag och panelsamtal. Här 
syns Fredrik Strömberg leda en diskussion kring censur och serier. 


Rum för serier och utställningar
Rum för serier är Seriefrämjandets galleri och mötesplats 
i Malmö. Galleriet startades 2015 och har fram till idag 
visat ett drygt trettiotal utställningar som nått tiotusentals 
besökare i olika åldrar och med olika intressen. Parallellt 
med utställningarna arrangeras evenemang som till exempel 
föreläsningar, releasefester och workshops. Verksamheten 
löper på under 2023 med nya utställningar och evenemang, 
bland annat med en ny, fast utställning som presenterar 
Seriearkivets samlingar. 


Seriefrämjandet arbetar också med vandrings
utställningar som visas på olika platser runt om i landet. 
Under 2023 avser vi intensifiera denna verksamhet, inte 
minst i Skåne, bland annat med utställningar som behandlar 
våra professionella medlemmars alster, samt utställningar 
som lyfter fram olika delar av Seriearkivets samlingar.


Serieförmedlingen
Serieförmedlingen för fram dem som arbetar professionellt 
med tecknade serier, visar på deras kreativitet och förmågor, 
och inte minst på vår konstforms särskilda kraft och 
potential. Serieförmedlingen verkar för att sprida kunskap 
om tecknade serier och skapa möjligheter för medlemmarna 
att utöva sitt yrke. 


I verksamheten ingår att förmedla uppdrag, till exempel 
workshops i skolor, på bibliotek och andra platser, att 
genomföra evenemang och synliggöra medlemmarna 
genom bland annat en medlemskatalog, som nu även ligger 
online. Under 2023 kommer vi bland annat arbeta för att 
den nyligen lanserade portalen för svenska serieskapare 
ska utökas och aktiveras ännu mer, för att skapa fler 
arbetstillfällen för svenska serieskapare, samt att arrangera 
en vandringsutställnings som marknadsför medlemmarna. Vi 
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kommer även fortsätta med att föra fram svenska 
serieskapare på internationella mässor och 
festivaler, som till exempel den stora festivalen 
i franska Angoulême – Europas största möte för 
professionella i seriebranschen. 


Bild & Bubbla och Serieverkstaden
Seriefrämjandet har gett ut kulturtidskriften Bild & 
Bubbla ända sedan 1968, vilket gör den till en av 
världens äldsta tidskrifter om konstformen tecknade 
serier. Bild & Bubbla har nyligen utsetts till årets 


kulturtidskrift och utkommer med fyra 
nummer under året. Tidskriften bevakar 
och belyser seriekulturen genom artiklar, 
intervjuer, seriereportage och recensioner, 
med avsikten att belysa seriekonsten från 
så många synvinklar som möjligt, med 
såväl barn som vuxenserier, alternativa 
och kommersiella serier och serier från 
hela världen. Under 2023 fortsätter 
utgivningen, med sikte på att upprätthålla 
tidningens höga standard och plats som 
Nordens främsta tidskrift om tecknade 
serier. 


Utöver Bild & Bubbla 
produceras andra trycksaker 
och publikationer. Under 


2023 vill vi framför allt 


Den nystartade digitala katalogen för 
Seriefrämjandets professionella medlemmar.


Exempel på variationen i det senaste numret av Bild & 
Bubbla (231), med artiklar om serieforskning, svenska 
mangatecknare och belgiska album-tecknare.
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bygga vidare på den nyligen 
instiftade Serieverkstaden, 


som bygger  på  en 
dedikerad maskinpark 


som byggts upp med medel 
från Kulturrådet, och som ger oss 


möjlighet att skapa olika sorters trycksaker. 
Vi vill fortsätta med serietidningen Portal, som 


lanserades 2022; med bokserien Seriearkivet presenterar 
– som återutger svenska serieklassiker, bokserien Bild 
& Bubbla presentar – som omfattar sekundärlittertur om 
serier, samt att ge svenska serieskapare möjlighet att ge ut 
material som inte har en given plats på den kommersiella 
marknaden.


Serieverkstaden har i skrivande stund precis initierats, men har redan genererat ett antal trycksaker. Denna 
veksamhetsgren kommer att expandera kraftigt under 2023. 


Seriefrämjandet har nyligen installerat en Canon Imagepress C700 
i våra lokaler på Kulturhuset Mazetti. Detta är en digital tryckpress 
som har kapacitet att trycka stora volymer i hög kvalitet, och som 
kommer att utgöra basen för projektet Serieverkstaden.
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Seriearkivet
Seriearkivet arbetar för att dokumentera och bevara den 
svenska seriehistorien. Seriearkivet startades 2003 och 
finns sedan 2014 vid Malmö stadsarkiv. Samlingarna 
omfattar bland annat 25 000 serieoriginal och 70 000 
seriepublikationer. Arkivet tar löpande emot både besök och 
donationer av material.


Seriearkivet har under 2022 expanderat kraftigt, såväl 
vad gäller lokaler som material, med flera omfattande, 
riksintressanta donationer. Under 2023 kommer vi att 
fortsätta expandera verksamheten. 


Seriearkivet arbetar med att sammanställa och 
digitaliserar information i arkivet har vuxit till att bli en 
omfattande och mycket uppskattad arbetsgivare för personer 
med särskilda behov, och det är något vi vill bygga vidare på 
under 2023.  


Seriearkivet har inlett ett samarbete med Malmö 
universitet och detta planerar vi intensifiera under 2023 med 
seminarier och workshops, men även med en sondering av 
potentiella gemensamma, större projekt. Det kommer även 
ges ut böcker under arkivets paraply, dels de ovan nämnda 
volymerna i Seriarkivet presenterar, men det planeras även en 
ny volym av den kritikerrosade bokserien Svensk seriehistoria. 


Urhunden och Fanzinpriset
Seriefrämjandet delar årligen ut priser i syfte att höja 
intresset för serier i Sverige.  


Seriefrämjandets Fanzinpris uppmärksammar 
egenutgivna seriepublikationer. Priset och delas sedvanligt 


Seriearkivet har vuxit kraftigt de senaste åren. Här syns arkivarie Thomas Storn ta hand om en nyinkommen donation, och 
verksamhetsledare Jakob Hallin synar det omfattande seriebibliotek som donerats efter manusförfattaren Claes Reimerthis bortgång.


Produktionen av Seriearkivets uppskattade bokserie Sveriges seriehistoria 
fortgår och volym fem är under produktion. 
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ut under våren i anslutning till Stockholms internationella 
seriefestival. 


Seriefrämjandets stora Urhundenpris tilldelas 
professionellt utgivna serieböcker. Priset har genomgått 
en utveckling och delas ut under nyare former, med en 
prisceremoni under hösten. 


Scenframträdanden och föreläsningar
Seriefrämjandet arbetar med att presentera serier på scen 
genom föreläsningar, paneldebatter, liveteckningar med 
mera. Vanliga platser för detta är särskilda evenemang, 
mässor och festivaler, konferenser osv. 


Under 2023 kommer vi förutom scenframträdanden på 
tidigare nämnda seriefestivaler bland annat fortsätt arbeta 
med Seriescenen på Bokmässan i Göteborg, där vi nyligen 


Seriearkivet utökar under 2022 även sin arbetsyta i Malmö stadsarkivs lokaler och inreder ytterligare tre rum som ska användas för att 
hantera allt det material som inkommer. 


Seriearkivet har införskaffat avancerad utrustning för att digitalisera 
det material som inkommer i hög kvalité, och kunna tillgängliggöra 
det för forskare, journalister, förläggare och andra intresserade. 
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ingått ett nytt avtal som innebär att vi inkorporerar scenen 
för fantastik och därmed utökar möjligheterna att få scenen 
att fungera ekonomiskt.


Festivaler
Seriefrämjandet har en lång och gedigen erfarenhet av att 
arrangera seriefestivaler runt om i landet. Exempel på sådana 
är I Seriernas Värld i Malmö, Jönköpings seriefestival och 
Seriefest i Väst i Göteborg med omnejd. 


Under 2023 kommer vi att fokusera på att arrangera 
den framgångsrika Seriefest i Väst, men även samarbeta 
med andra festivaler, som till exempel Seriefest i Malmö, 
Stockholms internationella seriefestival, Skillinge 
seriefestival, Nordsken samt Uppsala Comix.


Internationella utbyten och samarbeten
Seriefrämjandet verkar också för att nå ut med svenska 
seriekulturer på den internationella marknaden. Under de 
senaste åren har vi bland annat arrangerat en utställning 
i Tyskland och Spanien och genomfört en omfattande 
samnordisk satsning i Frankrike. 


Under 2023 planerar vi bland annat att i samarbete 
med Svenska institutet och de svenska förlagen företräda 
svenska serieskapare på International Rightstältet på den 
stora seriefestivalen i franska Angoulême. 


Seriefrämjandet samarbetar med aktörer på alla nivåer: 
lokalt, regionalt, nationellt och internationellt. Här kan 
nämnas lärosäten som Malmö universitet och Serieskolan i 
Malmö, andra centrumbildningar som Författarcentrum och 


Paneldebatt om feministiska serier som politisk aktivism, på Stadsbiblioteket i Göteborg, ett evenemang under Seriefets i Väst 2021.


Seriefest i Väst, Seriefrämjandets seriefestival i Göteborg kommer att 
växa och vara ännu mer aktiv under 2023.
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Centrum för dramatik, andra kulturaktörer som Serieteket i 
Stockholm och C´est Bon Kultur i Malmö, festivalarrangörer 
som Sklllinge seriefestival och Seriefest i Malmö, samt 
föreningens motsvarigheter i Danmark, Norge och Finland.


Lokalföreningar
Seriefrämjandet har lokalföreningar i Skåne, Göteborg och 
Stockholm. Lokalföreningarna arrangerar medlemsmöten, 
föreläsningar, filmvisningar och andra aktiviteter om och 
med serier.  


MÅLGRUPPER
Seriefrämjandet är en ideell förening som vänder sig till 
alla, oavsett kön, ålder eller kulturell bakgrund. Föreningen 
strävar särskilt efter att nå ut till fler unga för att stimulera till 
framtida serieintresse och till fler yrkesaktiva för att stärka 
kulturområdet. 


Verksamheten har de senaste åren nått 50 000–75 000 
personer per år. För 2023 är förväntningen att nå omkring 60 
000 personer genom cirka 100 evenemang. 


Publikarbete och marknadsföring
Den utåtriktade verksamheten innefattar festivaler, 
utställningar, föreläsningar, workshops, scenframträdanden 
och andra evenemang. I arbetet eftersträvas både bredd och 
djup för att nå så många serieintresserade som möjligt.


Marknadsföringen sker via webbplatser, sociala medier, 
nyhetsbrev, trycksaker, annonser och andra kanaler. I 
kommunikationsarbetet tillämpas samma principer som 
för föreningen i stort, det vill säga att nå en bred publik av 
serieintresserade. 


ORGANISATION
Seriefrämjandet grundades 1968 och är Sveriges organisation 
för konstformen tecknade serier. Seriefrämjandet har sitt 
säte på Seriecenter i Malmö. Årsmötet är föreningens högsta 
beslutande organ och styrelsen överser verkställande av 
årsmötets beslut och föreningens verksamhet. Kansliet 
ansvarar för och driver den löpande verksamheten.


Personal
På Seriefrämjandets kansli, galleri och arkiv finns personal 
motsvarande cirka tio heltidstjänster. Personalen består av 
verksamhetsledare, systemansvarig, ekonom, projektledare, 
administratör, kanslist och projektassistenter. Dessutom 
engageras extern kompetens för olika uppdrag, som 
projektledning och formgivning. 


I arbetet med Seriearkivet anlitas ett antal personer 
med särskilda behov, som sysselsätts med att organisera, 
dokumentera och digitalisera arkivets material. 


Lokaler och utrustning
Seriefrämjandet har lokaler på Kulturhuset Mazetti i Malmö 
som utgörs av kansli, serieverkstad, seriestudio och förråd 
på Föreningsgatan 15 B. Föreningen har också lokaler vid 
Malmö stadsarkiv för seriearkivet på Föreningsgatan 19. 
Samt lokaler för galleriet Rum för serier på Friisgatan 12. 
Under 2022 utökades antalet rum vid Malmö stadsarkiv för 
att kunna hantera den stora mängd material som inkommer 
till Seriearkivet. 


Seriefrämjandets har inventarier och teknisk utrustning 
som datorer, kopiatorer, skannrar, fotoutrustning, 
storformats skrivare och servrar. Utrustningen är anpassad 
för serieverksamhet och kan till exempel producera 
utställningar och trycksaker samt digitalisera serieoriginal. 
Seriefrämjandet tillhandahåller även infrastruktur för 
bredband och ITmiljö för andra organisationer, inklusive 
Inkonst, Danscentrum Syd och Riksteatern Skåne.


Jämställdhet
Jämställdhetsarbete pågår löpande. Målet för organisationen 
är att ha en jämn könsfördelning bland medlemmar, 
förtroendevalda och medarbetare. För den utåtriktade 
verksamheten finns jämställdhetsperspektiv vid evenemang 
och andra aktiviteter. För publiken är målet att verksamheten 
ska vara till för alla.
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MALMÖPERSPEKTIV


Seriefrämjandet har sitt säte i Malmö. Verksamheten drivs 
lokalt men även regionalt, nationellt och internationellt. Den 
lokala förankringen är tydlig: i Malmö finns många av våra 
medlemmar och här genomförs också många av våra aktivi
teter. Seriecenter är motorn varifrån verksamheten drivs, och 
Rum för serier är det främsta ansiktet utåt, en öppen och till
gänglig plats för tecknade serier. 


Besöksstatistik och evenemang
De senaste åren har den utåtriktade verksamheten i Malmö 
präglats av de restriktioner som pandemin fört med sig. För 
2023 förväntar vi oss att återigen kunna nå en större publik 
genom fler evenemang, uppskattningsvis 10 000–15 000 
personer i Malmö genom utställningar, föreläsningar och 
workshops.


Kommunal verksamhet och samverkan
Vi kommer att fortsätta driva arbetet utifrån Malmö 
under 2023. Viktiga delar är fortsatt kärnverksamheten 
på Seriecenter, utställningsverksamheten vid Rum för 
serier och evenemang och samarbeten runt om i Malmö. 
En verksamhetsgren som vuxit kraftigt de senaste åren 
är Seriearkivet, som har blivit ett nationellt center för 


serieforskning, bland annat i samarbete med Malmö 
universitet och som även sysselsätter ett antal personer med 
särskilda behov. 


Vi har de senaste åren samverkat med utbildningsinsti
tutioner, centrumbildningar, kultur organisationer samt serie
förlag och andra serieaktörer. För 2023 kommer vi fortsätta 
samarbeta med bland annat Malmö universitet, Serieskolan 
i Malmö, C´est Bon Kultur och centrumbildningarna kring ut
ställningar, möten, föreläsningar med mera. 


Utvecklingsplaner i Malmö 
Vi vill expandera den verksamhet som idag går under 
beckningen Serieverkstaden, och som bygger på en 
maskinpark som byggts upp med medel från Kulturrådet. 
Denna ger oss möjlighet att göra serieutgåvor i mindre 
upplagor, som kan komplettera det kommersiella utbudet. 
Dessa utgåvor kommer i stor utsträckning kopplas till 
lokala verksamheter och samarbetspartners, som Malmö 
universitet, Serieskolan i Malmö samt lokala serieskapare, 
som ges möjlighet att ge ut nya verk, vilket kan stödja såväl 
deras intäkter som möjligheter till att bygga vidare på sina 
karriärer, söka stipendier med mera. 


Vi vill även bygga vidare på våra erfarenheter av att va
ra arbetsgivare till personer med särskilda behov och inom 
ramen för Seriearkivet expandera verksamheten och ge fler 
personer möjlighet till en bra arbetsplats och givande ar


Malmöbon Mats Källblad ställde ut sina serier på Rum för serier 
och signerade även sin nya bok
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betsuppgifter, samtidigt som takten med vilken Seriearkivets 
samlingar registreras och fotograferas ökar, och kommer 
forskare, journalister och historiker till godo. I detta syfte, 
samt för att möta det ökande intresse från forskarvärlden i 
allmänhet och Malmö universitet i synnerhet, avser vi instif
ta en ny tjänst på Seriefrämjandet som arkivarie. Detta som 
ett led i att etablera Seriearkivet som en Nordisk knutpunkt 
för serieforskning. 


Vi vill dessutom bygga vidare på utställningar och eve
nemang, framför allt i Rum för serier, en del av verksamhe
ten där det finns stora möjligheter för att expandera, och 
många intressenter som vill samarbeta. Vi avser även gå 
in som medarrangör av festivalen Seriefest, som sker på 
Malmö stadsbibliotek.  


Ekonomi 
Det finns som synes stora möjligheter för att expandera verk
samheten, och många intressenter som vill samarbeta, men 
verksamheten är idag gravt underfinansierad och delar av 
den utåtriktade verksamheten i Malmö bitvis stå tillbaka för 
andra delar som är bättre finansierade. Seriefrämjandet har 
i ett antal år haft för höga ambitioner jämfört med de ekono
miska förutsättningar som föreningens ekonomi ger möjlig
het till. Vi har sedan 2014 utökat personalen, utökat antalet 
lokaler vi hyr för verksamheten, lagt till en helt ny verksam
hetsgren med Rum för serier som fasta utställnings och eve
nemangslokaler, med mera. Trots detta har verksamhetsbi
draget från Malmö stad endast ökat nominellt. 


Vi vill dock inte dra ner på våra ambitioner, utan om eko
nomisk möjlighet ges, expandera och konsolidera vår verk
samhet i Malmö, på flera plan. Sammanlagt söker vi därför 
1 110 000 kr i verksamhetsbidrag från Malmö stad, en ökning 
med 470 000 kr. Ökningen avser täcka halva kostnaden för 
en heltidsanställd arkivarie samt hyran för Seriearkivets lo
kaler. De andra halvan söks av Region Skåne.


Serieskolans kursdeltagare förbereder sin slututställning på Rum 
för serier.


En av flera digitala Läsdagar som arrangerats tillsammans med våra Malmöbaserade systerorganisationer, Författarcentrum Syd och 
Centrum för Dramatik Syd.
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Seriefrämjandets verksamhet står inför ett antal möjligheter 
baserat på de styrkor som föreningen byggt upp under en läng-
re tid, men även övergripande hot baserat på de svagheter för-
eningen bär på.


Styrkor
Till föreningens styrkor hör de kompetenser som byggts upp 
inom föreningen och ett därtill kopplat grundmurat gott ryk-
te. Detta har det senaste åren resulterat i önskemål om utö-
kat samarbetet från lokala, regionala, nationella och interna-
tionella aktörer som Arbetsförmedlingen, Seriefest, Skillinge 
seriefestival, C´est Bon Kultur, Malmö universitet, Kulturhuset 
i Stockholm, Bokmässan i Göteborg, Svenska institutet samt 
ambassader och seriefestivaler runt om i världen.


Till styrkorna hör även den omfattande och avancerade 
maskinpark som byggts upp för dokumentation och informa-
tionsskapande inom arkivet, men även för produktion av allt 
från trycksaker till utställningar. Vi har idag kapacitet att pro-
ducera det mesta inhouse. 


Slutligen är den i Norden unika samling material som går 
under namnet Seriearkivet en tydlig styrka. Här finns allt från 
material från 1800-talet till dagens aktiva serieskapare, mate-
rial som kan användas för forskning men även som underlag 
till utåtriktad verksamhet som utställningar, seminarier, work-
shops och författarsamtal.


Svagheter och hot
Seriefrämjandet har under de senaste åren dragits med pro-
blem med överarbetade anställda. En period av omorganisa-
tion och utvärdering av verksamheten det senaste året har 
bland annat resulterat i slutsatsen att Seriefrämjandets verk-
samhet länge varit underfinansierad i relation till de förvänt-
ningar som ställs på föreningen. 


Seriefrämjandet har sedan 2014, för att möta de ökade 
förväntningar omvärlden har på föreningen, utökat personal-
styrkan, expanderat antalet lokaler som hyrs, lagt till en ny 
verksamhetsgren med Rum för serier som fasta butiks-, utställ-
nings- och evenemangslokaler, samt intensifierat arbetet kring 
Seriearkivet. Trots detta har verksamhetsbidragen endast ökat 
nominellt, varför personalen ofta gått på knäna, med utbränd-
het och sjukskrivningar som resultat.


Möjligheter
Det finns idag stora möjligheter för att lyfta nivån på verksam-
heten. Ett tydligt exempel är det potentiella samarbetet med 


Malmö universitet, som skulle kunna sätta Malmö på kartan 
som ett nav för den inom den akademiska världen heta serie-
forskningen, med Seriearkivets unika material som bas. Ett 
samarbete skulle kunna resultera i gemensamma arrangemang 
som seminarier och forskarkonferenser, att Malmö drar till sig 
forskare från hela Norden och att det ges ut tidskrifter och mo-
nografier. 


En annan möjlighet ligger i att utöka utställningsverksam-
heten, såväl i Rum för serier som med vandringsutställningar, 
och därmed nå en långt större publik i samarbete med aktö-
rer som seriefestivaler, bibliotek och skolor i hela världen. Idag 
produceras ofta utställningar i olika versioner. Som exempel 
kan tas Seriematriarkatet – en utställning om dagens kvinnli-
ga, svenska serieskapare, varav många är baserade i Malmö/
Skåne. Denna har visast upp som stor, påkostad, flerspråkig ut-
ställning i Berlin och Madrid, men även gjorts om till en mindre 
utställning för Rum för serier, och sedan gjorts om ytterligare 
till vandringsutställningar som kontinuerligt visas i en svensk 
version på svenska bibliotek, och i en engelsk version som vi-
sas på utländska seriefestivaler.  


Slutligen har det nystartade projektet Serieverkstaden, ett 
resurscentrum för serieskapare, pedagoger och forskare, base-
rat på införskaffandet av en digital tryckpress en stor tillväxt-
potential. Här kan lokala och regionala serieskapare bli utgivna 
med material som inte har plats på den kommersiella markna-
den, här kan workshops med barn och unga resultera i trycksa-
ker som kan kommuniceras till nya läsare och här kan forskare 
publicera sina resultat. 


Framtiden
Möjligheterna är som synes många och gränserna sätts enbart 
av Seriefrämjandets personalresurser. Då verksamheten varit 
så underfinansierad och personalen så överarbetad har vi ofta 
fått tacka nej till förslag om samarbeten, eller känt oss nödga-
de att tacka ja av ekonomiska skäl trots att det inte funnits ar-
betstid nog för att hantera ytterligare ett åtagande. Vi vill dock 
inte dra ner på våra ambitioner, och om ekonomisk möjlighet 
ges, istället lyfta nivån på hela vår verksamhet. Men, vi behö-
ver en ordentlig höjning av våra verksamhetsbidrag för att det-
ta ska kunna fungera. 


 


Jakob Hallin, tillförordnad verksamhetsledare
Malmö, 10 maj, 2022
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